
Ваўкавыскі раённы 

выканаўчы камітэт 

 Волковысский районный 

исполнительный комитет 

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

10.01.2023 № 7    

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.  

Об итогах проведения районного этапа  
республиканской выставки-конкурса 
декоративно-прикладного творчества  
«Чароўныя ўзоры» 
 

 В соответствии с планом работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета на 2023 год, с целью 

популяризации и развития декоративно-прикладного творчества, 

выявления и поддержки юных талантов, сохранения и развития 

национальных традиций Республики Беларусь и отбора лучших работ на 

областной этап выставки-конкурса 4 января 2023 г.  на базе 

государственного учреждения образования (далее – ГУО) «Волковысский 

центр творчества детей и молодёжи» состоялся районный этап 

республиканской выставки-конкурса декоративно-прикладного 

творчества  «Чароўныя ўзоры» (далее – выставка-конкурс).  

 На выставку-конкурс было предоставлено 32 работы из 19 

учреждений образования в номинациях «Роспись по ткани», «Роспись по 

стеклу», «Роспись по дереву». 

 Жюри отмечает оригинальность, технику и мастерство исполнения, 

соблюдение композиционного и цветового решения в работах учащихся 

ГУО «Гимназия № 1 г.Волковыска», «Средняя школа № 4 г.Волковыска», 

«Средняя школа г.п. Красносельский», «Волковысский центр творчества 

детей и молодежи». 

      На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. По решению жюри считать победителями выставки-конкурса и 

наградить дипломами управления образования Волковысского районного 

исполнительного комитета в номинации: 

1.1.  “Роспись по ткани”: 

         I место – Жуковскую Надежду, учащуюся ГУО «Волковысский 

центр творчества детей и молодёжи» («Символ Нового года», педагог 

Седлецкая Е.О.);  



2 

       II место – Седлецкую Полину, учащуюся ГУО «Волковысский центр 

творчества детей и молодёжи» («Приключения зайчика», педагог 

Седлецкая Е.О.);  

       III место – Букляревича Матвея, учащегося ГУО “Гимназии № 1         

г. Волковыска” (“Васільковы карагод”, педагог Сазонова С.С.); 

         1.2. «Роспись по стеклу»: 

        I место – Почебут Милану, учащуюся ГУО “Средняя школа № 4         

г. Волковыска” (“Рождественские гадания”, педагог Хотенко С.И.); 

        II место – Радевич Маргариту, учащуюся ГУО “Средняя школа № 4     

г. Волковыска” (“Святки”, педагог Хотенко С.И.); 

 II место – Панасик Дарью, учащуюся ГУО “Средняя школа            

г.п. Красносельский” (“Рождественская ночь”, педагог Апанович О.А.);  

        III место –  Букляревича Матвея, учащегося ГУО “Гимназии № 1         

г. Волковыска” (“Цветы Беларуси”, педагог Сазонова С.С.); 

         1.3. “Роспись по дереву”: 

         I место – Бакун Софью, учащуюся ГУО “Средняя школа                   

г.п. Красносельский” (“Дерево жизни”, педагог Скробат С.В.).  

 2. Работы победителей и призёров направить в учреждение 

образования «Гродненский государственный областной Дворец 

творчества детей и молодежи» для участия в областном этапе  

республиканской выставки-конкурса декоративно-прикладного 

творчества «Чароўныя ўзоры». 

3. За качественную подготовку работ на выставку-конкурс 

премировать  в размере: 

 1,5 базовых величин директоров  ГУО  «Средняя школа № 4               

г. Волковыска» Колодинскую С.Н., «Средняя школа г.п. Красносельский» 

Крупту А.А., «Волковысский центр творчества детей и молодежи» Кулак 

И.В.; 

       0,5 базовой величины директора ГУО «Гимназия № 1 г.Волковыска» 

Рыбак Е.В. 

     4. Государственному учреждению «Волковысский районный центр 

для обеспечения деятельности учреждений сферы образования» 

(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам из фонда ГУО. 

 5. Рекомендовать администрации ГУО «Гимназия № 1                             

г. Волковыска», «Средняя школа № 4 г. Волковыска», «Средняя школа      

г.п. Красносельский»,   «Волковысский центр творчества детей и 

молодежи» морально и материально поощрить педагогов, подготовивших 

победителей выставки-конкурса. 

     6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

сектором воспитательной и социальной работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н. 
 

Начальник управления                                                      М.Б.Семёнчик 



Количественный  анализ участников 

 районного этапа республиканской выставки-конкурса 

“Чароўныя ўзоры” 
Название УО Количество работ 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

п
р

и
зо

в
ы

х
 

м
ес

т 

Н
о

м
и

н
ац

и
я 

«
Р

о
сп

и
сь

 п
о
 

тк
ан

и
»
 

Н
о

м
и

н
ац

и
я 

«
Р

о
сп

и
сь

 п
о
 

ст
ек

л
у

»
 

Н
о

м
и

н
ац

и
я 

«
Р

о
сп

и
сь

 п
о
 

д
ер

ев
у

»
 

1
 м

ес
то

 

2
 м

ес
то

 

3
 м

ес
то

 

1. Гимназия № 1 г. Волковыска 1 1    2 

2.Гимназия № 2 г. Волковыска 1  2    

3. СШ № 2 г. Волковыска   1    

4. СШ № 3 г. Волковыска 2 2 2    

5. СШ № 4 г. Волковыска  2  1 1  

6. СШ № 5 г. Волковыска 1      

7. СШ № 7 г. Волковыска   1    

8. СШ  № 8 г. Волковыска   2     

9. СШ  № 2 г.п. Россь   1    

10. СШ г.п. Красносельский  1 1 1 1  

11. СШ п. Юбилейный 1      

12. Верейковская СШ  1     

13. Субочская СШ  1     

14. Гнезновская СШ  1     

15. Подоросская СШ 1      

16. Матвеевская СШ 1 1 1    

17. Изабелинская СШ 1      

18. Шиловичская СШ   1    

19.  Волковысский ЦТДиМ  2  1 1  

Всего: 9 14 9 3 3 2 

 


